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»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید واشنگتن 
در گفت وگو با سی ان ان، تحویل هواپیماهای جنگنده 
اف - ۱۶ را به کی یف، مسئله بلندمدتی دانست که میان 
جو بایدن و ولودیمیر زلنسکی رئیسان جمهوری آمریکا و 
اوکراین، بررسی شده است. »دمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین گفته است که مسکو تحویل جنگ افزارهای غربی را 
به نیروهای مسلح اوکراین، مداخله فزاینده کشورهای غربی 
در جنگ اوکراین به شمار مي آورد. سالیوان افزود: مسئله 
جنگنده های اف - ۱۶ به این درگیری کوتاه مدت مربوط 

نبوده، بلکه با دفاع بلندمدت از اوکراین ارتباط دارد.
بایدن روز ۳۱ ژانویه )۱۱ بهمن ماه( گفت که واشنگتن 
قصد ندارد جت جنگنده اف - ۱۶ در اختیار اوکراین قرار 
دهد. با اینکه »ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا بعدا 
برای آموزش خلبان های نیروی دریایی و جنگنده اوکراین 

با جت های ناتو در انگلیس، اعلان آمادگی کرد، اما نماینده 
سوناک بعدا گفت که لندن هنوز تصمیمی برای انتقال 
جت های جنگنده به اوکراین نگرفته و این مسئله از جنبه های 
گوناگون بررسی مي شود. »اولاف شولتز« صدراعظم و بوریس 
پیستوریوس وزیر دفاع آلمان بارها گفته اند که این کشور 
قصد تحویل جت جنگنده به اوکراین را ندارد. شولتز در 
واکنش به درخواست کی یف برای ایجاد ائتلاف جنگنده های 
غربی به روزنامه »تاگس اشپیگل« با هشدار نسبت به تامین 
سلاح های جنگی بیشتر برای اوکراین، گفت که برلین هیچ 
جنگنده ای در اختیار کی یف قرار نمی دهد. آندری ملنیک، 
معاون وزیر امورخارجه اوکراین خواستار ایجاد ائتلافی 
از جت های جنگنده توسط کشورهای غربی شده است تا 
کی یف بتواند به جنگنده های اف-۱۶، اف-۳۵، یوروفایتر، 
تورنادو، رافالس فرانسه و گریپن سوئد دسترسی داشته باشد.

مجله آلمانی اشپیگل مدعی شد که روسیه قصد دارد در 
ماه آوریل ۱۰۰ پهپاد چینی تحویل بگیرد. روسیه که در پی 
جنگ اوکراین هدف تحریم های شدید غرب قرار گرفته، از 
کشورهایی از جمله کره شمالی سلاح خریداری کرده اما تا 

امروز همکاری مشابهی با چین نداشته است.
روزنامه اشپیگل آلمان مدعی شد که شرکت پهپادسازی 
چینی »سیان بینگو« اعلام کرده که آماده است ۱۰۰ نسخه 
اولیه پهپاد ZT-۱8۰ را تولید کند؛ پهپادی که توانایی 

حمل کلاهک های ۳۵ تا ۵۰ کیلویی را دارد.
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو اعلام کرد که 
نشانه هایی از آمادگی چین برای ارسال سلاح به روسیه 
وجود دارد. به گزارش رویترز, دبیرکل ناتو در مصاحبه با 
رویترز گفت: ما هیچ کمک تسلیحات کشنده از چین به 
روسیه ندیده ایم، اما نشانه هایی وجود دارد که چین درحال 

بررسی این کمک ها به روسیه است و ممکن است در 
خصوص آن برنامه ریزی کند.

وی ادامه داد: به همین دلیل است که آمریکا و سایر 
متحدان به صراحت در خصوص این کمک ها هشدار داده اند 
و خواستار پرهیز چین از کمک چین به روسیه در جنگ 
غیرقانونی اوکراین هستند. استولتنبرگ تاکید کرد که چین 
یکی از اعضای شورای امنیت سازمان ملل است و جنگ 

روسیه علیه اوکراین منشور سازمان ملل را نقض می کند
مقامات بلندپایه روسیه و چین اخیرا تعهد عمیق 
خود را برای تقویت همکاری میان دو کشور تأیید 
کردند. در ۲۲ فوریه )۳ اسفند( ، وانگ یی مدیر دفتر 
کمیسیون مرکزی روابط خارجی چین، دیدارهایی با 
 ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و سرگئی لاروف 

وزیر امورخارجه این کشور داشت.

نگرانی ناتو درباره ارسال تسلیحات چینی به روسیهمساله تحویل جنگنده به اوکراین

اعلام تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ترکیه
حزب حاکم ترکیه قرار است انتخابات عمومی را طبق برنامه در ۱۴ مه برگزار 
کند. بسیاری از فعالیت های مرتبط با انتخابات که قبلًا راه اندازی شده اند به حالت 
تعلیق در خواهند آمد و حزب عدالت و توسعه برنامه خود را با توجه به تأثیر 

زلزله های مرگبار اخیر بازبینی خواهد کرد.
روزنامه صباح ترکیه به نقل از منابع خود گزارش داد که حزب حاکم عدالت و 
توسعه )AKP( کمپین های پیش از انتخابات را کاهش داده و بر کمک به زلزله 

زدگان در آمادگی برای انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی تمرکز خواهد کرد.
در این گزارش همچنین آمده است که این کمپین تاکید ویژه ای بر ایمنی، 
محیط زیست، مسکن و زلزله خواهد داشت و بخش عمده تبلیغات پیش از 
انتخابات نیز بر زلزله متمرکز خواهد بود.این گزارش می افزاید که این حزب در 
نظر دارد یک طرح اضطراری تهیه کند و آن را در استانبول و سایر استان های 
ترکیه اجرا کند. پس از زمین لرزه های ۶ فوریه، رسانه های ترکیه گزارش دادند که 
حزب حاکم در مورد ۱8 ژوئن به عنوان تاریخ جایگزین احتمالی انتخابات صحبت 
می کرد، اما این ایده توسط رهبر آن، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
رد شد. زمین لرزه های قدرتمند در ۶ فوریه بخش هایی از سوریه و ترکیه را لرزاند 
و هزاران خانه را ویران کرد. پس لرزه های پس از آن توسط مردم در ۱۰ استان 
ترکیه و کشورهای همسایه احساس شد. تعداد قربانیان زمین لرزه در ترکیه از ۴۳ 
هزار نفر گذشت. این هفته نیز چندین زمین لرزه جدید این منطقه را لرزاند که 

بر ویرانی ها افزوده است.

ویژه

افزایش قدرت مخالفان نتانیاهو
نتایج یک نظر سنجی نشان داد در صورتی که اکنون انتخابات کنست 
برگزار شود، نخست وزیر کنونی اسرائیل پیروز نخواهد شد. بر اساس نتایج این 
نظرسنجی که روز جمعه انجام شده است، همه احزابی که کابینه کنونی را 
تشکیل داده اند فقط ۵۵ کرسی کسب خواهند کرد، درحالی که هم اکنون ۶۴ 
کرسی کنست را در اختیار دارند و احزاب مخالف نیز ۶۵ کرسی پارلمان را کسب 

خواهند کرد.
براساس این نظرسنجی، حزب »یش عتید« به ریاست »یائیر لاپید« بیشترین 
کرسی را یعنی ۲۷ کرسی کسب خواهد کرد و حزب لیکود به ریاست نتانیاهو در 
جایگاه دوم فقط به ۲۶ کرسی دست خواهد یافت درحالی که امروز ۳۲ کرسی 
در اختیار دارد. ۴۳ درصد از شرکت کنندگان در این نظر سنجی اعلام کردند که 
حکومت نتانیاهو باید تلاش برای تصویب طرحی که به تضعیف دستگاه قضایی 
منجر مي شود را به عنوان شرط گفت و گوی میان ائتلاف خود و مخالفان متوقف 
کند. ۴۲ درصد نیز معتقدند که این گفت وگوها حتی در صورت تصویب این 
قانون باید ادامه یابد و دیگر شرکت کنندگان نیز اعلام کردند نمي دانند دولت 

باید چه اقدامی انجام دهد.
سانتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی اواسط آبان ماه گذشته برگزار شد که 
در آن اردوگاه سیاسی تحت رهبری نتانیاهو با کسب ۶۴ کرسی بر اردوگاه رقیب 
خود متشکل از ائتلاف »یائیر لاپید« نخست وزیر پیشبرد امور وقت و »بنی 
گانتس« وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی پیروز شد. ائتلاف لاپید و گانتس در 

این انتخابات ۵۱ کرسی را کسب کردند.

ساخت کشتی جنگی برای عربستان
منابع خبری اعلام کردند که یک شرکت آمریکایی قصد دارد برای 

عربستان سعودی کشتی جنگی بسازد.
به گزارش تارنمای »اقتصاد الشرق«، »رای بیزلی« معاون امور بازرگانی 
شرکت صنایع تسلیحاتی »لاکهید مارتین« آمریکا در حاشیه نمایشگاه دفاعی 
»آیدکس ۲۰۲۳« در ابوظبی، گفت: با آغاز ساخت این کشتی، مرکزی برای 

نگهداری، تعمیر و نوسازی نیز در عربستان بنا خواهد شد.
بر اساس این گزارش، اکتبر ۲۰۲۲ مقامات سعودی و مسئولان شرکت 
لاکهید مارتین در مراسمی از آغاز ساخت دومین کشتی جنگی در راستای 

طرح »طویق« خبر دادند.
عربستان سعودی و شرکت لاکهید مارتین، به طور مشترک طرحی به 
نام »طویق« برای ساخت چهار کشتی جنگی را در خاک عربستان در دست 

اجرا دارند.
بیزلی از سرمایه گذاری های شرکت لاکهید مارتین در عربستان سعودی 

استقبال کرد و خواستار افزایش حجم این سرمایه گذاری ها شد.
معاون امور بازرگانی شرکت صنایع تسلیحاتی »لاکهید مارتین« مدعی شد 
که این شرکت تعهد دارد ساخت تجهیزات نظامی در عربستان را بومی کند و 
میلیاردها دلار در این زمینه سرمایه گذاری صورت گرفته و بیشتر از این نیز 

صورت خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه قطعاتی برای سامانه ضد موشکی تاد وجود دارد که 
در عربستان سعودی تولید می شود، مدعی شد: ما می خواهیم فرایند ساخت 
قطعات را در عربستان بومی سازی کنیم بنابراین به جای تولید قطعه برای 
سامانه ای که قرار است خریداری شود، سعی می کنیم قابلیت هایی را برای 

ساخت این قطعات به صورت محلی ایجاد کنیم.
اسفند ۱۴۰۰ عربستان سعودی اعلام کرد که با شرکت آمریکایی »لاکهید 
مارتین« برای ساخت قطعات سامانه ضد موشکی تاد در این کشور به توافق 

رسیده  است.
اداره کل صنایع نظامی از موافقت دو پروژه بومی سازی ساخت لانچرهای 
موشک های رهگیر و ساخت کانتینرهای موشک با همکاری شرکت لاکهید 
مارتین خبر داده بود که یکی از پروژه های بومی سازی سامانه پدافند هوایی 

تاد به شمار می آید.
بر اساس این گزارش، این پروژه ها در راستای راهبرد اداره کل صنایع 
نظامی عربستان سعودی برای تقویت همکاری با شرکای بین المللی خود 
از کشورهای مختلف جهان با هدف کمک به حمایت از فرآیند بومي سازی 

صنایع نظامی این کشور انجام می گیرد.

پولیتیک

استراتژیک

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی

برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخش11:

۱. ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باغ به نام آقای امجد سیفی فرزند محمد طالب شماره 
شناسنامه ۶۵صادره دیواندره کدملی ۳8۵99۴۷۰9۵به نسبت ۲/۵ دانگ مشاع و خانم روشنک 
بنفشی فرزند احمد شماره شناسنامه ۷9۴صادره سنندج کدملی ۳۷۳۲۲۰۰۳۷۱به نسبت 
۲/۵دانگ مشاع وخانم ثوبیه محمدی فرزند یدالله شماره شناسنامه ۲۱۳صادره سنندج کدملی 
۳۷۳۱۲۳8۳8۱به نسبت ۱ دانگ مشاع تحت پلاک 9۶ فرعی از۶اصلی بخش ۱۱کلاترزان به 

مساحت ۳۰۰۰مترمربع که از نسق آقای محمد محمدی به آدرس سنندج روستای تازه دویسه 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/6

ناریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/21
شماره م.الف: 2547

اعلام مفقودی
برگ سبز سواری سایپا SE ۱۳۱ مدل ۱۳98 رنگ سفید روغنی شماره 
موتور M13/6333553  شاسی NAS۴۱۱۱۰۰k۳۵۵۰۴۶۲ شماره 
پلاک ایران 8۶ -۴۲۷ ب 9۴ متعلق به مصطفی ترابی مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی
 برگ سبز خودرو سواری سایپا پراید ۱۳۱ به شماره انتظامی 
ایران 9۶- ۶۵8 س۱۴ شماره موتور ۴۳۱۳۶۱۱ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲9۰۰۱898۰ متعلق به سید حسین ابراهیم پورمفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

قباد – رئیس ثبت منطقه یک سنندج

یک سال از جنگ خونین اوکراین 
پوتین«  ولادیمیروویچ  »ولادیمیر  مي گذرد. 
رئیس جمهوری ۷۰ ساله کشور پهناور 
فدراسیون روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ دستور 
حمله به اوکراین را تحت عنوان »عملیات 
نظامی ویژه« صادر کرد تا با آنچه جولان 
»نازیسم« در اوکراین خواند، مقابله کرده 
و علاوه بر »غیرنظامی  کردن« این کشور به 
»حفاظت« از مردمی بپردازد که در شرق 
اوکراین هدف »آزار و نسل کشی« قرار گرفته اند. 
اما چه بر سر روسیه و اوکراین گذشت که 
کار به جنگ کشید؟ با بررسی سیر تحولات 
مناسبات دوجانبه اوکراین و روسیه، شاید بتوان 
از سال ۲۰۱۴ به عنوان سالی یاد کرد که روابط 
این دو کشور همسایه را در سراشیبی سقوط 
قرار داد. پوتین مکررا تاکید داشت که اوکراین 
به دست »افراطی ها« افتاده است و این پس از 
آن بود که »ویکتور یانوکوویچ« رئیس جمهوری 
روس گرای وقت اوکراین در آن سال پس از 
ماه ها اعتراضات خیابانی از قدرت کنار گذاشته 
شد و تنش ها میان مسکو و دولت موقت کی یف 

بالا گرفت.
انقلاب آبی

در نوامبر ۲۰۱۳، موجی از اعتراضات 
گسترده موسوم به »یورومیدان« در واکنش به 
تصمیم ناگهانی یانوکوویچ مبنی بر عدم امضای 
توافقنامه همکاری و تجارت آزاد با اتحادیه 
اروپا، در عوض روابط نزدیک تر با روسیه و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا به راه افتاد. از نظر 
مخالفان، اقدام یانوکوویچ در امضای قرارداد 
اتحادیه گمرکی با روسیه، دوری اوکراین از 
اروپا و نزدیک  شدن بیشتر آن به روسیه بود، 
آن هم در حالی که آن ها خواهان پیوستن به 

اتحادیه اروپا و کاهش روابط با روسیه بودند.
در فوریه ۲۰۱۴ پارلمان اوکراین با اکثریت 
قاطع آراء به امضای توافقنامه با اتحادیه اروپا 
رای داد و روسیه بر اوکراین فشار آورد تا 
این توافق به امضا نرسد. این اعتراضات علیه 

سیاست های »ضد اروپایی« اوکراین ماه ها 
ادامه یافت و معترضان به مرور خواستار 
استعفای یانوکوویچ و دولت »میکولا آزارف« 
شدند. معترضان به آنچه فساد گسترده دولتی 
و سوء استفاده از قدرت، نفوذ الیگارش ها، 
خشونت پلیس و نقض حقوق بشر در اوکراین 
می خواندند، به مخالفت برخاستند اما قوانین 

سرکوب خشم بیشتر معترضان را برانگیخت.
در ژانویه و فوریه ۲۰۱۴، درگیری بین 
معترضان و پلیس ضد شورش بالا گرفت 
و نخستین تلفات اعتراضات مخابره شد. به 
دنبال آن معترضان ساختمان های دولتی 
را در سراسر این کشور اشغال کردند و 
مرگبارترین درگیری ها در ۱8 و ۲۰ فوریه 
رخ داد که شدیدترین خشونت ها از زمان 
استقلال اوکراین از شوروی توصیف شد. در ۲۱ 
فوریه، توافقنامه ای میان یانوکوویچ و رهبران 
اپوزیسیون پارلمانی به امضا رسید که در آن به 
تشکیل دولت وحدت ملی موقت، اصلاح قانون 
اساسی و انتخابات زودهنگام اشاره شده بود. روز 
بعد از آن، پلیس از مرکز کی یف که بیشتر آن 
تحت کنترل معترضان قرار داشت، عقب نشینی 
کرد و یانوکوویچ در آستانه استیضاح از شهر 
کی یف خارج و سپس از این کشور گریخت و 
به روسیه رفت. در همان روز، »رادا« یا همان 
پارلمان اوکراین با ۳۲8 رای موافق )از مجموع 
۴۵۰ نماینده( به برکناری یانوکوویچ از سمت 
ریاست جمهوری رای داد. یانوکوویچ این 
رای گیری را »غیرقانونی« خواند و از فدراسیون 
روسیه کمک خواست. روسیه هم سرنگونی 
یانوکوویچ را »کودتای غیرقانونی« دانست و 
دولت موقت کی یف را به رسمیت نشناخت. با 
این حال اعتراضات گسترده مخالفان و موافقان 
این تحولات در مناطق شرقی و جنوبی اوکراین 
ادامه یافت؛ مناطقی که در جریان انتخابات 

۲۰۱۰ اکثرا از یانوکوویچ حمایت کرده بودند.
پالس خشم مسکو

به دنبال این تحولات، گروهی از روس تبارهای 

اوکراین در مناطق شرقی و جنوبی اوکراین از 
جمله کریمه اعتراضاتی را علیه حکومت جدید 
اوکراین ترتیب دادند. شبه جزیره کریمه که 
در ساحل دریای سیاه واقع شده بخشی از 
اوکراین بود، اما یک جمهوری خودمختار به 
شمار می رفت. بسیاری از معترضان که دولت 
جدید اوکراین را »نامشروع« و برآمده از 
»کودتا« می دانستند، از ورود »نظامیان روسیه« 
استقبال کردند. سفیر روسیه در سازمان ملل 
هم گفت که یانوکوویچ از پوتین درخواست 
کرد تا برای »برقراری مشروعیت، صلح، 
قانون، نظم و ثبات و دفاع از مردم اوکراین« 
از نیروهای مسلح روسیه استفاده شود. به گفته 
یانوکوویچ، »زندگی و امنیت و حقوق مردم 
اوکراین به ویژه در کریمه مورد تهدید« قرار 
گرفته بود. در روز ۲۶ فوریه ۲۰۱۴، روس ها 
حدود ۱۵۰ هزار تن از نیروهایشان را برای 
یک رزمایش در طول مرزهای اوکراین مستقر 
کردند. یک روز بعد نظامیان مسلح با نقاب 
و بدون یونیفرم ساختمان های مهم کریمه 
و فرودگاه ها و ایستگاه های مهم را به تصرف 
خود درآوردند و در همین روز پارلمان کریمه 
دولت این »جمهوری« خودمختار را برکنار کرد 
و »سرگئی آکسینوف« را به عنوان نخست وزیر 
جدید برگزید. پس از آن نیروهای روسی که 
براساس توافق های دوجانبه در کریمه مستقر 

بودند، تقویت شدند.
توافق نیم بند مینسک

در پی عزل یانوکوویچ، در نهایت »پترو 
پوروشنکو« در مه ۲۰۱۴ در انتخاباتی به 
عنوان رئیس جمهوری منتخب اوکراین برگزیده 
شد. روی کار آمدن پوروشنکو هم از تنش ها 
با کرملین نکاست و درگیری ها در منطقه 
»دونباس« میان جدایی طلبان روس گرا و 
نیروهای امنیتی اوکراین ادامه یافت. کی یف، 
روسیه را به تحریک »شورش ها« در شرق 
اوکراین متهم کرد؛ درگیری هایی که ۱۴ هزار 

کشته بر جای گذاشت.

به دنبال آن مذاکرات گسترده ای در 
مینسک، پایتخت بلاروس میان رهبران آلمان، 
فرانسه، روسیه، اوکراین و سازمان امنیت و 
همکاری اروپا شکل گرفت و گرچه در ظاهر 
به ثمر نشست، اما در عمل آتش بس متزلزلی 
گهگاه اجرا می شد. با روی کار آمدن »ولودیمیر 
زلنسکی« در ۲۰۱9 به عنوان رئیس جمهوری 
جدید اوکراین هم تغییر مثبتی در روابط با 

روسیه به وجود نیامد.
انگشت کی یف روی نقطه ضعف کرملین

زمزمه پیوستن اوکراین به ناتو هم جنجال 
تازه ای ایجاد کرد. سال هاست که روسیه در 
برابر نزدیک شدن اوکراین به اتحادیه اروپا و 
عضویت این کشور در اتحاد نظامی ناتو مقاومت 
کرده است. در مقابل، اوکراین به دنبال یک 
زمان مشخصی برای پیوستن به ناتو بود. اما 
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه 
گفته بود: »برای ما بسیار ضروریست که 
مطمئن شویم اوکراین هیچ وقت به عضویت 
ناتو درنخواهد آمد.« پوتین هم که اوکراین را 
»دست نشانده غرب« می نامید، گفت: »تصور 
کنید اوکراین به عضویت ناتو درآمده باشد و 
عملیات نظامی را آغاز کند. آیا باید به جنگ 
ناتو برویم؟ کسی در این زمینه نظری دارد؟ 

معلوم است خیر.«
اما توجه روسیه فقط به اوکراین محدود 
نشد؛ این کشور می خواهد ناتو به مرزهای 
خود در پیش از سال ۱99۷ میلادی برگردد. 
پوتین خواهان این است که زیرساخت های 
نظامی و نیروهای ناتو از کشورهایی که بعد از 
سال ۱99۷ عضو ناتو شده اند، برچیده شود و 
تجهیزات نظامی این سازمان نزدیک مرزهای 
روسیه نباشد.این خواسته اروپای مرکزی، شرق 

اروپا و منطقه بالتیک را در بر می گیرد.
پوتین می گوید در سال ۱99۰ میلادی، 
کشورهای غربی قول داده بودند ناتو »حتی یک 
وجب« هم به طرف شرق اروپا پیشروی نکند 
که البته به آن عمل نکردند. قولی که پوتین از 
آن صحبت می کند به قبل از فروپاشی شوروی 
برمی گردد؛ زمانی که »میخائیل گورباچف« 
رئیس جمهوری وقت روسیه بود. گورباچف اما 
بعدا گفته بود موضوع گسترش ناتو در آن زمان 

»هیچ  وقت« به بحث گذاشته نشد.
ناتو اتحادی نظامی از ۳۰ کشور است و 
از ورود اعضای جدید استقبال می کند، اما 
در بحبوحه این تنش ها مقامات آلمان گفته 
بودند که »در بلندمدت هیچ چشم اندازی برای 

عضویت اوکراین در این سازمان وجود ندارد.«
جنگ حیثیتی

از اواخر سال ۲۰۲۱ با وقوع بن بست 
دیپلماتیک ، نشانه های میدانی در خصوص 
صف آرایی جنگی ارتش سرخ مشاهده شد. 
رئیس جمهوری روسیه سرانجام پس از آنکه 
ماه ها برنامه حمله به همسایه خود، اوکراین، را 
انکار می کرد، با لغو توافق صلح اوکراین از شرق، 
شمال و جنوب نیروهای نظامی کشورش را به 

مناطق مرزی گسیل کرد.
پوتین در پی درگیری ها در دونباس و 
تنش ها بر سر عضویت کی یف در ناتو و اتحادیه 
اروپا، در ۲۲ فوریه ۲۰۲۲ توافق صلح شرق 
اوکراین را لغو کرد و استقلال دو منطقه تحت 
کنترل جدایی طلبان موسوم به »دونتسک« و 
»لوهانسک« در شرق اوکراین را به رسمیت 
شناخت. دو روز بعد، در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، 
رئیس جمهوری روسیه از آغاز »عملیات نظامی 
ویژه« در دونباس خبر داد و اندکی پس از 
سخنان او، صدای چندین انفجار در کی یف 

و دونتسک شنیده شد. پوتین همچنین اظهار 
می کرد، تلاش های روسیه برای توافق با ناتو 
درخصوص عدم گسترش این اتحاد در شرق 
اروپا »بی فایده« بوده است. او مدعی شد که 
عملیات  کشورش در اوکراین، »نه برای تصرف« 
این کشور، بلکه برای »کمک به غیرنظامیان« 
است و مسئولیت »هرگونه خونریزی« را با 

دولت اوکراین دانست.
جنگ بدون برنده

در روزهای آغازین جنگ که دیروز جمعه 
)پنجم اسفندماه( یک ساله  شد، استراتژی 
آشکار روسیه برای تسخیر سریع کی یف 
و سرنگونی دولت زلنسکی با واقعیتی 
»ناخوشایند« روبرو شد؛ مقاومت اوکراین بسیار 
قوی تر از حد انتظار بود، آن هم تا حدی به 

لطف سال ها آموزش و تسلیحات غرب.
روسیه سپس حمله خود را به جنوب 
اوکراین منتقل کرد؛ جایی که نیروهایش شهر 
»ماریوپل« را پس از محاصره در تلاش برای 
شکل دهی یک کریدور در امتداد سواحل دریای 
سیاه که شبه جزیره کریمه و منطقه دونباس 
را به هم مرتبط می کند، تصرف کردند. این ها 
مناطقی هستند که مسکو در سال ۲۰۱۴ 
ضمیمه خاک خود کرد. با این حال، در اواخر 
تابستان و تا پاییز، نیروهای اوکراینی در یک 
ضد حمله نیروهای روسی را از بخش هایی از 
جنوب و شرق رانده و شهر کلیدی خرسون را 
پس گرفتند. از آن زمان، هیچ یک از طرفین 
نتوانسته اند پیشرفت های اساسی داشته باشند. 
روسیه با استفاده از موشک ها و پهپادها، فشار 
را ادامه داده است. روسیه همچنین وارد یک 
کارزار چند ماهه برای تصرف شهر »باخموت« 
در شرق اوکراین شده، اما این روند تفاوت 
چندانی در نقشه تاکتیکی جنگ ایجاد نکرده 
است. هفته گذشته، »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو گفت که حمله بهاری پیش بینی 
شده روسیه آغاز شده است. همچنین انتظار 
می رود که اوکراین در هفته های آینده یک 

ضدحمله ترتیب دهد.
چشم انداز جنگ

با گذشت یک سال از آغاز جنگ اوکراین، 
کرملین می گوید که به اهداف خود در اوکراین 
در قالب آنچه »عملیات نظامی ویژه« می خواند، 
دست خواهد یافت و تخمین های غرب درباره 
تلفات خود را »اغراق آمیز« دانسته و رد می کند. 
نیروهای روسیه حدود یک پنجم اوکراین را 
تحت کنترل دارند و کی یف باور دارد که مسکو 

در تدارک یک حمله بزرگ جدید است.
با این حال، حمله روسیه موجب شد تا 
نوری بر زوایای ارتش مسکو بتابد؛ ارتشی که 
از کی یف عقب نشینی کرد، در شمال شرقی 
اوکراین شکست خورد و سپس مجبور شد 

شهر خرسون در جنوب را واگذار کند.
بنیانگذار گروه روسی  »یوگنی پریگوژین« 
»واگنر« که از سرسخت ترین منتقدان 
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه بوده و 
نیروهایش در جنگ اوکراین در طرف روسیه 
هستند، ادعا می کند که افراد خود او که 
رهبری چندین حمله در شرق اوکراین را بر 
عهده داشته اند، »بسیار مؤثرتر« از نیروهای 

ارتش روسیه هستند.
علی رغم اشتباهات مسکو در اوکراین، »جک 
واتلینگ« پژوهشگر ارشد اندیشکده آریواس آی 
مستقر در لندن می گوید که شویگو با این حال 
توانایی های ارتش روسیه را »به طور گسترده« 
افزایش داده و بر عملیات های پیچیده اما موفق 

قبل از اوکراین نظارت کرده است.

جنگ اوکراین یک ساله شد

نبرد بدون برنده بر گسل شرق و غرب

حمله روسیه به اوکراین باعث نابودی درک 
اروپایی از امنیت شده است. »اولاف شولتز« 
صدراعظم آلمان، با تخصیص میلیاردها دلار به 
ارتش آلمان بدان واکنش نشان داد. فرانسه نیز 
در حال برنامه ریزی برای سرمایه گذاری است: 
»امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری فرانسه می 
خواهد از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۳۰، در مجموع 
حدود ۴۰۰ میلیارد یورو در بودجه نظامی 

فرانسه سرمایه گذاری کند.
مکرون طی سخنرانی سال نو خود در پایگاه 
هوایی مونت دو مارسان در جنوب غربی فرانسه 
گفت: »فرانسه ارتش هایی آماده برای مقابله با 

چالش های قرن داشته و خواهد داشت.«

فرانسه باید خود را با عصر جدیدی که در 
آن انواع تهدیدها وجود دارد، که برخی ناشی از 
جنگ های قدیمی بوده و برخی دیگر بی سابقه 

هستند، وفق دهد.
مکرون گفت: بودجه نظامی که حدود یک 
سوم بیشتر است، باید در خدمت فرانسه باشد 
تا »آزادی، امنیت، رفاه و جایگاه ما در جهان« 
را تضمین کند. رئیس جمهوری همچنین 
خواستار نوسازی زرادخانه هسته ای فرانسه 
شد. استراتژی نظامی باید نقش این کشور را 
به عنوان یک قدرت جهانی مستقل تقویت کند. 
بر این اساس، قرار است بودجه سرویس مخفی 

نظامی نیز ۶۰ درصد افزایش یابد.

مکرون بودجه جدید را »برنامه تحولی« 
برای تطبیق ارتش با درگیری های با شدت بالا 
خواند. از سال ۲۰۱9 تا ۲۰۲۵، بودجه نظامی 
بالغ بر ۲9۵ میلیارد بوده و در خدمت بازسازی 
ظرفیت هایی بود که در دهه های گذشته صرفه 
جویی شده بود. البته هنوز مبلغ ۴۰۰ میلیارد 
قطعی نیست و این پیشنهاد قرار است ماه مارس 

در مجلس بررسی شود.
اخیرا دبیرکل ناتو بحثی را درباره هزینه های 
دفاعی کشورهای عضو آغاز کرد. در حال حاضر 
کشورها قرار است دو درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را برای دفاع هزینه کنند، اما این 

رقم باید حداقل میزان ممکن باشد.

پافشاری مکرون بر توسعه صنایع نظامی فرانسه

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که آمریکا 
برای برنامه های آموزشی علیه چین، حضور نیروهایش 
را به طور قابل توجهی در تایوان گسترش می دهد. این 
روزنامه آمریکایی نوشت که ایالات متحده در بحبوحه 
افزایش تنش ها با چین، نیروهای مستقر در تایوان 
را بیش از چهار برابر تعداد فعلی برای تقویت برنامه 

آموزشی این جزیره افزایش می دهد.
به گفته مقام های آمریکایی، واشنگتن قصد دارد در 
ماه های آینده بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ نیرو در تایوان مستقر 
کند درحالیکه سال گذشته این تعداد حدود ۳۰ نفر 

بوده است.
طبق گزارش وال استریت ژورنال، در حالیکه آمریکا 
در تلاش برای ارائه قابلیت های لازم به تایوان برای دفاع 
از خودش است، تعداد نیروی بیشتر برنامه آموزشی که 

پنتاگون نخواسته علنی کند را گسترش می دهد.
مهر ماه سال گذشته همین روزنامه فاش کرد که 
گروهی از یگان های ویژه ارتش آمریکا از مدتی قبل 
به صورت محرمانه نظامیان و نیروی دریایی تایوان را 

آموزش می دهند.
این در حالی است که به مرور تنش ها بین پکن 
و واشنگتن بالا گرفته و اخیرا نیز آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا چین را متهم کرده که در حال بررسی 
برای ارائه کمک های نظامی به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین است. مساله ای که چین و روسیه هر دو 

آن را رد کرده اند.
آمریکا با افزایش سطح فشار در خاور دور تلاش 
می کند برای تایوان فضای مقابله با حمله احتمالی چین 

را فراهم کند.

چهار منبع دیپلماتیک به رویترز گفتند که 
کشورهای اتحادیه اروپا چهارشنبه بر سر اعمال یک 
سری تحریم های جدید علیه مسکو به توافق نرسیدند. 
بنا بر گزارش ها، این محدودیت ها قرار است برای 
سالگرد یک سالگی جنگ اوکراین اعلام شود که روز 

جمعه است.
یک منبع مطلع که خواست نامش فاش نشود، به 
رویترز توضیح داد: »چندین موضوع باقی مانده است، 
از جمله در مورد وضعیت دارایی های روسیه در اروپا.«

به گفته این منابع، مذاکرات بیشتر قرار است میان 
نمایندگان کشورهای عضو اتحادیه اروپا در بعدازظهر 
پنجشنبه باشد. روز دوشنبه، اتحادیه اروپا مجموعه ای 
از تحریم های روسیه را که به دلیل آغاز جنگ اوکراین 
اعمال شده بود، برای یک سال دیگر تمدید کرد. شارل 

میشل، رئیس شورای اروپا پیشتر اذعان داشت که بحث 
در مورد مجازات های جدید علیه روسیه چالش برانگیزتر 
شده است، زیرا این اتحادیه تقریبا تمامی تحریم های 
عمده ممکن را علیه این کشور اعمال کرده و »تقریبا 
کارهای زیادی باقی نمانده است.« طبق گزارش ها، بسته 
پیشنهادی دهم تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه به 
ارزش ۱۱ میلیارد یورو )۱۱.۷ میلیارد دلار( خواهد 
بود و بر توقف فروش کالاهایی با فناوری پیشرفته که 
می توانند در سیستم های تسلیحاتی استفاده شوند، 
تمرکز دارد. براساس گزارش ها، فهرست سیاه صادراتی 
شامل تجهیزات الکترونیک، لیزر، تجهیزات رادیویی، 
نرم افزار، اویونیک، دوربین های دریایی و مواد معدنی 
کمیاب و همچنین سایر اجزای خاص تر مورد استفاده 

در فناوری نانو خواهد بود.

ناکامی اروپا در تصویب تحریم های جدید علیه روسیهگسترش حضور نظامی آمریکا در تایوان


